
 

Kære alle engagerede Enghaveskole-forældre 

Her kommer en opdatering fra bestyrelsen forud for vores generalforsamling i april. 

Bestyrelsesmedlemmer vælges for en to-årig periode. Det betyder, at halvdelen af bestyrelsen er på valg 

hver andet år, dette for at sikre kontinuitet i arbejdet. 

I år har de fire bestyrelsesmedlemmer, der er på valg, udtjent deres værnepligt, og derfor er der nu rig 

mulighed for at blive en del af en arbejdsom og velfungerende bestyrelse. 

Vi vil allerede nu opfordre til, at I overvejer jeres kandidatur. Vi lover, at der er god introduktion til arbejdet 

og en grundig overlevering med sparring, indtil man er klar til at overtage arbejdet. 

Vi ved, at vi alle har nok at se til, og derfor har vi ændret i den hidtidige mødestruktur. Det betyder, at man 

som udgangspunkt skal regne med ét møde hver 6. uge i tidsrummet 18.30-21.30. Dertil kommer 

udvalgsmøde ad hoc – ex planlægning af arrangementer eller andet. 

Vi har i de følgende afsnit beskrevet de forskellige bestyrelsesposter, ligesom det fremgår, hvem der træder 

ud af bestyrelsen. 

Formandskabet, formand og næstformand v.Ditte og Jens.  

Der er et tæt samarbejde mellem formand og næstformand. Formandskabet udarbejder i samarbejde med 

skolens ledelse dagsorden forud for bestyrelsesmøderne og er bindeled mellem bestyrelse og ledelse via 

løbende dialog.  

En næstformands rolle er ligeledes at træde ind i formandens rolle som mødeleder, hvis formanden ikke er 

til stede og i dagligdagen arbejde tæt sammen med formanden, hvis der er et emne, der skal trækkes 

hurtigt af på, og bestyrelsen ikke kan nå at samles. 

Både formand og næstformand deltager i udvalgte udvalgsmøder. 

Jens: stopper i bestyrelsen efter 6 gode og lærerige år og ser, at der skal gode og nye kræfter til. 

Ditte: ikke på valg 

Referent og formand for udvalget Fællesskabet v.Kirstine  

Som formand for Fællesskabet er man bindeled mellem vores nye støtteforening og bestyrelsen. Her er der 

et ønske om at skabe et tæt samarbejde med en åben og gennemskuelig kommunikation, og hvor vi har en 

fælles retning. 

Fællesskabet står også for den årlige Fællesskabsaften, hvor hovedformålet er at understøtte skolens 

indbyrdes relationer på kryds og tværs. De sidste to år har denne aften stået i sangfællesskabets tegn, men 

mulighederne er mange, så hvis man sidder inde med flere gode ideer, kunne det være, at man skulle 

overveje at stille op til bestyrelsen. 

Fællesskabet har også arbejdet med skolens værdigrundlag over de sidste par år, og her har formålet være 

at se på, hvordan skolens værdier kan blive mere levende og synlige i hverdagen. 

Udover de ovenstående opgaver deltager man i bestyrelsensøvrige arbejde. At være en del af bestyrelsen 

giver mulighed for at få et større indblik i Enghaveskolens virke, og det er muligt at bidrage til skolens 

udvikling. Dette har for mit vedkommende gjort arbejdet meningsfyldt og lærende". 

Kirstine: ikke på valg 



Kasserer/formand for økonomiudvalget v.Ulrik 

Som kasserer er du sikret en fast plads i økonomiudvalget, hvor vi i tæt samarbejde med skoleleder og 

kontor fokuserer på skolens økonomiske fundament. Udvalgsformanden præsenterer udvalgets arbejde 

ved bestyrelsesmøder. 

I udvalget arbejder vi for at sikre en god skole med fornuftig drift både nu og i fremtiden, og vi tager ansvar 

for at prioritere aktuelle vedligeholdelsesopgaver og investeringer. Økonomiudvalgets budgetforslag 

godkendes af bestyrelsen, så vi sikrer en bred forankring. Det er et spændende udvalg med mange gode 

betragtninger om værdier, udvikling og læringsmiljø ud fra et kig i skolens ”maskinrum”. 

Ulrik: Jeg har haft fire spændende og lærerige år i skolebestyrelsen, heraf to som kasserer. Grundet anden 

tidskrævende opgave genopstiller jeg ikke, men jeg kan varmt anbefale, at engagere sig i sine børns skole 

gennem bestyrelsesarbejdet. Jeg står gerne til rådighed for at indføre min efterfølger i arbejdet. 

Medlemmer af udvalgene v. Per Frisk  

At være medlem af økonomiudvalget i skolens bestyrelse indebærer en central rolle i forvaltningen af 

skolens økonomi og drift. Som medlem får du indsigt i skolens økonomiske forhold og bidrager aktivt til 

udformningen af skolens budget. Dette ansvar omfatter ikke blot at tage del i planlægningen af udgifter og 

indtægter, men også at vurdere forskellige tiltag og projekter. Det indebærer også en vis grad af ansvar, da 

udvalget er med til at træffe beslutninger om, hvilke tiltag der kan realiseres, og hvilke der desværre ikke 

kan gennemføres på grund af økonomiske begrænsninger. Gennem deltagelse i udvalget er man med til at 

forme skolens fremtidige kurs og bidrager direkte til at skabe de bedst mulige betingelser for elevernes 

faglige og personlige udvikling. 

Per F: ikke på valg / Per N: ikke på valg 

Formand for byggeudvalget v. Claus 

Som formand for byggeudvalget, er man ansvarlig for, i samarbejde med de øvrige medlemmer i 

byggeudvalget ved start af bestyrelsesperioden, at opdatere kommissorium for udvalgets arbejde den 

kommende bestyrelsesperiode. Formandens rolle er at koordinere møder i byggeudvalget og indkalde til 

byggeudvalgsmøder, samt den som er kontakten til ledelsen og formænd for de øvrige udvalg ved bl.a. 

akutte hændelser eller spørgsmål til bygninger eller bygningsdrift. 

Bygningsudvalget er tovholder på vedligeholdelse af både bygninger og skolens udearealer. Udvalget 

organiserer arbejdsdagene i samarbejde med skolens pedel Steen og er i det daglige forbindelsesled 

mellem skolens ledelse og bestyrelsen. 

Det drejer sig i disse år om at sikre, at bygningerne ikke forfalder og at være med til at skabe nogle gode 

rammer for vores børn og skolens ansatte – både inde og ude. Når der kommer bedre tider, vil det også 

dreje som om forberedelser til renovering af bygningerne og eventuelle fornyelser. 

En fornemmelse for bygningsvedligeholdelse, håndværksmæssig indsigt, tekniske installationer og erfaring 

med udarbejdelse af fondsansøgninger er nogle af de områder, der er brug for. Udvalget mødes efter 

behov, hvilket det sidste års tid har været omkring en gang hver anden måned. 

Claus: Jeg stopper i bestyrelsen efter 2 år, da jeg skal til at læse en master i brand og jeg derfor ikke kan 

afsætte den fornødne tid til dette på alle måder spændende bestyrelsesarbejde. 

Vi håber, at ovenstående har givet indblik i et stykke spændende bestyrelsesarbejde og hvis det giver 

anledning til spørgsmål står vi alle til rådighed. 

I ønskes en rigtig god påske og vi glæder os til talstærkt fremmøde ved årets generalforsamling d. 10.april 

   Fra bestyrelsen, Enghaveskolen 


